
Primo anno Docente Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì

Elementi di geopolitica e 

geografia della regione 

mediterranea e dello spazio post-

sovietico

Lemmi
12,15-13,45

Q2

10,30-12,00 

M2

Relazioni esterne dell'U.E. Poli
14,00-15,30

P2

15,45-17,15

Q2
Le lezioni del 7, 

21 e 28 marzo 

proseguiranno 

fino alle ore 

18.00

solo il 21 

aprile 2017

10,30-12,00

O2

Storia del pensiero politico 

contemporaneo
Palazzolo

10,30-12,00

Q2

10,30-12,00

Q2

Lingua francese Sini
08,45-10,15

N2

10,30-12,00

N2

Lingua inglese Franceschi

08,45-10,15

10,30-12,00

D2

le lezioni 

del 1° 

marzo  e 

del 12 

aprile non 

saranno  

svolte 

14,00-17,15

7 aprile

G1

21 aprile

C2

Lingua inglese - Lettorato
Collaboratore Esperto 

Linguistico: Smith

08,45-10,15

D2

14,00-15,30

N2

il 30/03 la 

lezione sarà 

in aula E2

Lingua spagnola Carpi
08,45-10,15

Q2

08,45-10,15

Q2

Lingua spagnola - Lettorato Ansó
10.30-12.00

O2

Lingua cinese

Le lezioni inizieranno il 6 

marzo 2017

Huang Ling
15.45-17.15

D2

15.45-17.15

N2

Secondo anno

Democrazie costituzionali 

dell'Europa orientale
Casella

10,30-12,00

E2

10,30-12,00

E2

Dinamiche geopolitiche nell'area 

post-sovietica

Le lezioni inzieranno il 21 

marzo 2017

Dundovich
12,15-13,45

E2

14,00-17,15

N2

17,30-19,00

Q2

Economia dell'ambiente Pench
14,00-15,30

Q2

14,00-15,30

D2

Orario delle lezioni

Corso di Laurea magistrale WPR-LM 

Studi internazionali (Classe LM-52)

Geopolitica degli interessi europei nell'era della globalizzazione

Anno Accademico 2016/2017 - Secondo semestre: 20 febbraio 2017 - 13 maggio 2017

Lingue europee - una a scelta delle seguenti:

Ulteriori abilità linguistiche - una a scelta tra le seguenti:

Approfondimento Geopolitica (un esame a scelta tra quelli previsti dala rosa)



Storia e politiche dell'Unione 

Europea
Neri Gualdesi

12,15-13,45

D2

14,00-15,30

Q2

Storia economica: istituzioni 

finanziarie internazionali
Cini

12,15-13,45

O2

15,45-17,15

D2

Legenda

A0: Aula A piano terra Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

B2: Aula B secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

D2: Aula D secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

E2: Aula E secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

M2: Aula M secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

N2: Aula N secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

O2: Aula O secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

P2: Aula P secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

Q2: Aula Q secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

Ulteriori attività didattiche, valide per il conseguimento dei crediti a scelta o per i crediti di tirocinio,

sono specificate nella tabella oraria delle 

Attività a scelta dello studente per l’anno accademico 2016/2017 valide per i Corsi di Laurea magistrale


