Orario delle lezioni Corso di Laurea magistrale WPR-LM

Studi internazionali (Classe LM-52)

Geopolitica degli interessi europei nell'era della globalizzazione Anno Accademico 2016/2017 - Secondo semestre: 20 febbraio 2017 - 13 maggio 2017

Anno Accademico 2016/2017 - Secondo Semestre: 20 lebbraio 2017 - 13 maggio 2017							
Primo anno	Docente	Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì	
Elementi di geopolitica e geografia della regione mediterranea e dello spazio post- sovietico	Lemmi		12,15-13,45 Q2		10,30-12,00 M2		
Relazioni esterne dell'U.E.	Poli	14,00-15,30 P2	15,45-17,15 Q2 Le lezioni del 7, 21 e 28 marzo proseguiranno fino alle ore 18.00			solo il 21 aprile 2017 10,30-12,00 O2	
Storia del pensiero politico contemporaneo	Palazzolo	10,30-12,00 Q2	10,30-12,00 Q2				
Lingue europee - una a scelta de	elle seguenti:						
Lingua francese	Sini	08,45-10,15 N2		10,30-12,00 N2			
Lingua inglese	Franceschi			08,45-10,15 10,30-12,00 D2 le lezioni del 1° marzo e del 12 aprile non saranno svolte		14,00-17,15 7 aprile G1 21 aprile C2	
Lingua inglese - Lettorato	Collaboratore Esperto Linguistico: Smith		08,45-10,15 D2		14,00-15,30 N2 il 30/03 la lezione sarà in aula E2		
Lingua spagnola	Carpi	08,45-10,15 Q2	08,45-10,15 Q2				
Lingua spagnola - Lettorato	Ansó				10.30-12.00 O2		
Ulteriori abilità linguistiche - una	a a scelta tra le seguenti	:					
Lingua cinese Le lezioni inizieranno il 6 marzo 2017	Huang Ling	15.45-17.15 D2		15.45-17.15 N2			
Secondo anno							
Democrazie costituzionali dell'Europa orientale	Casella			10,30-12,00 E2	10,30-12,00 E2		
Dinamiche geopolitiche nell'area post-sovietica Le lezioni inzieranno il 21 marzo 2017	Dundovich	12,15-13,45 E2	14,00-17,15 N2	17,30-19,00 Q2			
Approfondimento Geopolitica (un	n esame a scelta tra qu	elli previsti d	lala rosa)				
Economia dell'ambiente	Pench	14,00-15,30 Q2		14,00-15,30 D2			

Storia e politiche dell'Unione Europea	Neri Gualdesi	12,15-13,45 D2		14,00-15,30 Q2	
Storia economica: istituzioni finanziarie internazionali	Cini	12,15-13,45 O2	15,45-17,15 D2		

Ulteriori attività didattiche, valide per il conseguimento dei crediti a scelta o per i crediti di tirocinio, sono specificate nella tabella oraria delle

Attività a scelta dello studente per l'appo accademico 2016/2017 valide per i Corsi di Laurea magistrale

Attività a scelta dello studente per l'anno accademico 2016/2017 valide per i Corsi di Laurea magistrale

Legenda

A0: Aula A piano terra Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

B2: Aula B secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

D2: Aula D secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

E2: Aula E secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

M2: Aula M secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

N2: Aula N secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

O2: Aula O secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi) P2: Aula P secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)

Q2: Aula Q secondo piano Polo Piagge (Via G. Matteotti - zona Palazzo dei Congressi)